青岛市自然资源和规划局关于观海文化
科技产业园规划方案进行社会公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我市规划管理中的作用，提
高城市规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《青岛市
城乡规划条例》等法律、法规和政务公开的有关规定，对崂山
区株洲路以南、科苑经三路以西、高云路以东观海文化科技产
业园规划方案进行社会公示，欢迎社会各界提出意见和建议。
现将有关事项通告如下。

一、公示项目基本情况：
1、建设单位：青岛琴海之韵实业有限公司
2、建设项目：观海文化科技产业园
3、建设地点：崂山区株洲路以南、科苑经三路以西、高云

路以东
4、公示阶段：规划方案
二、公示方式：青岛城市展览馆公示厅（东海东路 78号）、

青岛市自然资源和规划局政务网站及项目现场
三、公示时间：2023年 12月 8日——2023年 12月 14日
现场公示时间：2023年 12月 11日——2023年 12月 13日
四、反馈方式：青岛市自然资源和规划局政务网站、青岛

城市展览馆公示厅意见箱及现场公示意见箱
咨询电话：崂山区工业和信息化局 0532-88998793；崂山

规划分局 0532-88893328

声 明
青岛天海橡塑制品有限公司,不慎将建设工程项目名称为:智能物流

仓储成套设备生产线及智能仓储信息系统研发项目 2#厂房的《建设工程
施工许可证》(编号)370211202211110101HG的副本和智能物流仓储成套
设备生产线及智能仓储信息系统研发项目 1#厂房、科研楼的《建设工程
施工许可证》(编号)370211202210200101HG副本遗失,特此声明!

青岛天海橡塑制品有限公司
2023年12月6日

补充公告
我局于 2023年 11月 18日发布的国有建设用地使用权网

上拍卖出让公告（即自然资储告字[2023]4号）中的 JY23-4号

地块出让活动因故中止。

青岛市即墨区自然资源局

2023年12月6日

青岛西海岸新区自然资源局关于宝山镇尚庄村股份经济
合作社工业项目规划及建筑方案进行批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划水
平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律法规
和政务公开的有关规定，对宝山镇尚庄村股份经济合作社工业项目进行批
前公示，以保证利害关系人的知情权、参与权等，现将有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：黄岛区宝山镇尚庄村股份经济合作社
建设项目：工业项目（集体）
建设地点：宝山镇尚庄村
设计单位：中京方正（北京）工程技术有限公司
公示阶段：规划建筑方案
公示内容：规划建设两栋厂房，用地面积 8619.14㎡，总建筑面积

11654.71㎡。地上建筑面积 11654.71㎡（计容后地上建筑面积 12928.71㎡），其
中 1#厂房建筑面积 1274㎡，2#厂房建筑面积 10380.71㎡，地下建筑面积 0
㎡。容积率 1.5，绿地率 2％，建筑密度 52.77%，停车位 32个。

二、公示及反馈方式：
长江东路 443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新区政

务网（查询流程：青岛西海岸新区政务网—政务公开—政府部门与镇街信息
公开—区自然资源局—重点工作—规划批前公示）。

长江东路 443号福灜大厦大堂意见箱，请将意见和建议附上证明相关利
害人身份证复印件放入意见箱。

三、咨询电话：西海岸新区自然资源局 85166673，建设单位 13335079809
四、公示时间：2023年 12月 7日至 2023年 12月 13日

2023年12月5日

●遗失青岛市崂山区行政审批服务
局2004年11月26日核发予青岛市崂山
区 圣 润 苑 日 用 品 商 行 的 注 册 号 为
3702123806603号的营业执照正、副本，
声明作废。●遗失蒲天厚的黄岛区漓江西路
1156号1219的山东省住宅专项维修资
金 专 用 票 据 第 三 联 ，资 金 号 ：
320002536103，票据号：602001000127，
金额：8911.00，声明作废。●遗失青岛同致富达商业经营管理
有限公司于 2019年 5月 17日开具给陈
蕾A1-1-7展位保证金收据，金额5000
元整，编号6438616，声明作废。●遗失由青岛东方白灵房地产开发
有限公司开具给任玲的荣盛.锦绣外滩

（品月苑)三期7号楼1单元701房地产预
收款收据两张，号码为0005819，金额：一
万元整；号码为0005820，金额：叁拾壹万
叁仟肆佰叁拾肆元整，声明作废。●遗失胶州市向阳商城双利食用化
工批发部的食品经营许可证正、副本，许
可证编号：JY13702810036655，声明作
废。●遗失张本夫中医诊所的食品经营
许 可 证 副 本 ， 许 可 证 编
号：JY13702810134617，声明作废。● 遗 失 时 丽 丽 的（身 份 证 号 ：
230229198708180389）青岛市李沧区中
南熙悦小区3栋停车位使用协议一份，
编号A289，声明作废。●遗失青岛新东方驾驶培训集团有
限公司 2020年 11月 9日开具给刘腾飞
的发票代码：037021900104，发票号码：
40142401 的增值税普通发票，声明作
废。

公告
青岛智农兴牧现代农业科技发展有限
公司：

因你单位存在未按照我局询问通知
书要求报送材料并接受询问的违法行
为，我局依法作出青黄人社监罚决字

[2023]第681号《劳动保障监察行政处罚
决定书》，决定给予你单位：处以罚款人
民币壹万贰仟元整行政处罚。因无法通
过直接、邮寄等方式向你单位送达，现依
法向你单位公告送达，自本公告发布之
日起经过30日即视为送达。如不服本
处罚决定，你单位可在本决定送达之日
起60日内申请行政复议或在六个月内
提起行政诉讼，但不得停止履行本决定；
逾期不履行决定又未提起行政复议或行
政诉讼的，我局将依法申请人民法院强
制执行。

特此公告
联系地址：青岛市黄岛区双珠路1688号
隐珠便民服务中心，联系人：高鹏、赵鹏，
联系电话：67710020
青岛市黄岛区人力资源和社会保障局

2023年12月6日

公告
济南峻豪信息技术有限公司：

因你单位存在拖欠工资违法行为，
我局依法作出青黄人社监罚告字[2023]
第1050号《劳动保障监察行政处罚事先
告知书》，拟给予你单位：12000元处罚。
因无法通过直接、邮寄等方式向你单位
送达，现依法向你单位公告送达，自本公
告发布之日起经过 30 日即视为送达。
你单位如对该行政处罚意见有异议，可
在接到本告知书之日起三日内向我局提
出陈述和申辩；逾期未提出陈述或者申
辩，视为放弃陈述和申辩的权利。

特此公告
联系地址：青岛市黄岛区水灵山路 188
号，联系人：王普进、樊健，联系电话：
0532-58953737
青岛市黄岛区人力资源和社会保障局

2023年12月6日

公告
江苏前沿环境科技有限公司：

因你单位存在拖欠工资违法行为，
我局依法作出青黄人社监罚告字[2023]
第1049号《劳动保障监察行政处罚事先
告知书》，拟给予你单位：19000元处罚。
因无法通过直接、邮寄等方式向你单位
送达，现依法向你单位公告送达，自本公
告发布之日起经过 30 日即视为送达。
你单位如对该行政处罚意见有异议，可
在接到本告知书之日起三日内向我局提

出陈述和申辩；逾期未提出陈述或者申
辩，视为放弃陈述和申辩的权利。

特此公告
联系地址：青岛市黄岛区水灵山路 188
号，联系人：王普进、樊健，联系电话：
0532-58953737
青岛市黄岛区人力资源和社会保障局

2023年12月6日

公告
上海南盛幕墙装饰工程有限公司：

因你单位涉嫌拖欠农民工工资，未
在规定之日内到青岛市黄岛区人力资源
和社会保障局接受调查询问，我局依法
作出青黄人社监令字【2023】第00119号

《劳动保障监察责令改正决定书》。因无
法通过直接、邮寄等方式向你单位送达，
现依法向你单位公告送达，自本公告发
布之日起经过30日即视为送达。如不
服本责令改正决定，可在收到本责令改
正决定书之日起60日内申请行政复议
或在六个月内提起行政诉讼，但不得停
止履行本决定。

特此公告
联系地址：青岛市黄岛区水灵山路 188
号，联系人：樊健、安磊，联系电话：
58953785
青岛市黄岛区人力资源和社会保障局

2023年12月6日

公告
青岛鸿鹄富业房产经纪服务有限公司：

因你单位存在欠缴社会保险费及未
按我局要求报送材料并接受调查询问的
违法行为，我局依法作出青黄人社监罚
决字[2023]第652号《劳动保障监察行政
处罚决定书》、青黄人社信告知[2023]第
652号《行政处罚信息信用修复告知书》，
决定给予你单位：壹万贰仟元处罚。因
无法通过直接、邮寄等方式向你单位送
达，现依法向你单位公告送达，自本公告
发布之日起经过30日即视为送达。如
不服本处罚决定，你单位可在本决定送
达之日起60日内申请行政复议或在六
个月内提起行政诉讼，但不得停止履行
本决定；逾期不履行决定又未提起行政
复议或行政诉讼的，我局将依法申请人
民法院强制执行。

特此公告
联系地址：青岛市黄岛区水灵山路 188

号，联系人：王普进、李岩，联系电话：
0532-58953757
青岛市黄岛区人力资源和社会保障局

2023年12月6日

公告
青岛易政达实业发展有限公司：

因你单位存在未提报材料并接受询
问的违法行为，我局依法作出青黄人社
监罚告字[2023]第1095号《劳动保障监
察行政处罚事先告知书》，拟给予你单
位：罚款人民币壹万贰仟元整处罚。因
无法通过直接、邮寄等方式向你单位送
达，现依法向你单位公告送达，自本公告
发布之日起经过30日即视为送达。你
单位如对该行政处罚意见有异议，可在
接到本告知书之日起三日内向我局提出
陈述和申辩；逾期未提出陈述或者申辩，
视为放弃陈述和申辩的权利。

特此公告
联系地址：青岛市黄岛区水灵山路 188
号，联系人：王普进、邓康，联系电话：
58953792
青岛市黄岛区人力资源和社会保障局

2023年12月6日

青岛市人力资源和社会保障局

公告
青岛中顺坤成建设工程有限公司：

耿庆国提出的关于其工伤认定申请
本机关已依法受理（青人社伤受字
[2023]第 002325号）。现依法向你单位
公告送达《认定工伤决定书》（青人社伤
认决字[2023]第002325号），请自本公告
发布之日起30日内到青岛市市南区福
州南路 8 号工伤和失业保险待遇处领
取，逾期不领，即视为送达。

特此公告
联系方式：青岛市市南区福州南路8号
10楼工伤和失业保险待遇处
电话：0532-85775671

青岛市人力资源和社会保障局
2023年12月5日

声明
遗失我单位法人章（王玉涛）一枚，

声明作废。
青岛美家利环保科技有限公司

挂失声明
权威 快捷 省钱

6698852766988527 青岛市崂山区株洲路190号

海港潮位：第一次：高潮高290厘米 高潮时10时55分 低潮高165厘米 低潮时05时19分
第二次：高潮高325厘米 高潮时23时53分 低潮高115厘米 低潮时17时28分

本报社址：青岛市株洲路190号 邮政编码：266101 广告部咨询订版电话：66988527 82933666 零售1.50元 本报昨日开印时间：4时30分
青工商广字 006号 电报挂号：1032 发行处电话：82880022 广告投诉电话：82933589 印务中心电话：68688658 印完时间：5时 30分

青岛日报社法律顾问：
琴岛律师事务所 侯和贞、王书瀚、王云诚律师

今日海浪水文预报：
海浪1.2米 涌向：
日平均水温 11.7℃

52023年12月6日 星期三 要 闻·专题
主编 马晓月 美编 李 飞 审读 丁秀卓 排版 姜 金

青岛三个项目荣获
山东省文化创新奖

□青岛日报/观海新闻记者 米荆玉
本报12月5日讯 第六届山东省文化创新奖获奖项目

近日正式揭晓。根据《山东省文化创新奖评选奖励办法》规
定，经山东省文化创新奖评审委员会评审，全省 30个创新成
果榜上有名。其中，青岛有三个项目获奖。

山东省文化创新奖是经中央批准的省级文化创新最高
奖项，由山东省政府设立主办，省文化和旅游厅具体承办，每
两年举办一届，每届评选 30个项目，旨在表彰奖励近年来文
化创新实践成果，激发全社会文化创新意识，开创文化和旅
游强省建设新局面。在此次评奖中，由青岛市城市文化遗产
保护中心提交的“丈量青岛——文物主题游径创新实践”、由
青岛大学提交的“三馆融合·多元阅读——中华优秀传统文
化传承传播高校新模式”、由青岛市非物质文化遗产保护中
心提交的“打造‘非遗在社区’全国试点的青岛模式”三个项
目获奖，展现了青岛在文化创新方面的新成就。

第八届青岛海洋温泉节启动
现场发布四大主题线路，涵盖文化、康养、

温泉、滑雪、研学等冬日文旅场景

□青岛日报/观海新闻记者 马晓婷
本报12月5日讯 游千年商都，赏山海盛景，沐海洋温

泉。5日，作为“2024嗨游青岛”重要特色板块，“泉海相约·冬
游即墨”暨第八届青岛海洋温泉节在港中旅（青岛）海泉湾度
假区启动。现场发布“归心之旅、养心之旅、倾心之旅、暖心之
旅”四大主题线路，涵盖文化、康养、温泉、滑雪、研学等诸多青
岛冬日文旅场景，进一步丰富市民游客的冬日出游选择，满足
不同群体个性化需求。

本次活动由市文化和旅游局、即墨区政府、中国旅游协会
温泉旅游分会指导，即墨区文化和旅游局主办，港中旅（青岛）
海泉湾有限公司、青岛市温泉旅游协会承办，青岛蓝谷管理
局、山东省旅游行业协会温泉分会支持。青岛海泉湾度假区、
即墨古城、麒麟山庄、金山滑雪场等文旅企业代表上台推介，
分享企业特色和冬日旅游亮点。

启动仪式现场设置了颇具即墨特色的“冬游市集”，涵盖
“汤品有约”“康养幸福”“即墨手造”“冬游好品”四大展区。其
中，“汤品有约”展示充满地域特色的海洋温泉；“康养幸福”展
示港中旅、芭东等企业的康养设备，吸引观众体验；“即墨手
造”展示大欧鸟笼、葫芦烙画、葛村榼子、即墨老酒、妙府老酒、
即墨花边等非遗产品；“冬游好品”展示墨小牛、即墨麻片、金
口芹菜、墨小酱、舌尖上的中国美食——甜晒鲅鱼等即墨特色
文旅产品。

本次活动突出海洋温泉和即墨古城两大IP，推出花样温
泉、线路推荐、主题沙龙、特色主题四大板块，涵盖花式泡温
泉、特色赶大集、民俗寻年味、古城过大年等具有趣味性、观赏
性、参与性、体验性的文旅主题产品，上百场活动将延续至明
年 3月底，为市民游客献上浓墨重彩、诚意满满的冬日“即墨
大礼”，也为青岛冬季旅游市场增添一抹亮色。

“青岛造”两项列车关键核心
系统产品入选省首台（套）认定

近日，省工信厅公布了《2023 年度山东省首台（套）技
术装备及关键核心零部件生产企业及产品名单》，由中车
四方所（中车制动）自主研发的分布式网络智能模块机车
空气制动控制系统（电空控制单元）和车载安全监控主机
成功入选。

分布式网络智能模块机车空气制动控制系统（电空控制
单元）是中国新一代标准机车制动控制系统 CAB-B 的控制
核心，曾荣获多项设计大奖，该产品已广泛应用于各型机车
和 160 公里动力集中动车组。车载安全监控主机是高速动
车组运行稳定性的重要监测设备，产品型号实现了谱系化，
基本涵盖了从城市轨道交通到高速动车组各领域。该两项
产品的成功入选，表明其整机性能、关键技术和核心指标等
已达到国际和国内同类先进水平。

(刘兰星)

血库告急时，他们挺身而出用热血为生
命助力；孤老病残需要帮助时，他们热情相助
用爱温暖每个角落；重大活动时，他们积极参
与彰显城市文明形象……

今年 12 月 5 日是第 38 个“国际志愿者
日”。截至目前，全市共有注册志愿者245万
余人，占常住人口 24%；志愿服务组织 1.5 万
余个。其中，2023年新增志愿者4万余人，新
增志愿服务组织近500个。志愿服务事业迅
速发展壮大，越来越多志愿者投身志愿服务，
践行志愿誓言、倡树文明风尚，擦亮“大爱青
岛·志愿之城”服务品牌。

文明实践志愿服务传递爱心、传播文明，
是社会文明进步的重要标志，也是加强精神
文明建设、培育和践行社会主义核心价值观
的重要内容。日前，第十四届中国青年志愿
者优秀个人奖、组织奖、项目奖公布，青岛有
3名优秀志愿者个人、1个优秀志愿服务组织
和 1 个优秀志愿服务项目获奖，获奖数量居
全省前列。

这是青岛加强志愿服务组织引导、大力
弘扬志愿精神的一个缩影。近年来，青岛坚
持将“五为”志愿服务作为贯穿新时代文明实
践中心建设工作的重要抓手，大力弘扬“奉
献、友爱、互助、进步”的志愿精神，让“人人为
我、我为人人”理念深入人心。

在出台实施《志愿服务条例》《文明行为
促进条例》的基础上，青岛先后制定《新时代
文明实践志愿服务管理办法》《关于加强志愿
服务行政管理工作的意见》等一系列文件，为
促进全市志愿服务事业发展提供了政策保障
和规范指导。同时，通过公益性岗位招录
2000 余名文明实践专管员，调动党员、村官
大学生、非遗传承人参与，不断优化队伍结

构；各区市组建“17+N”支志愿队伍，建成“邻
里帮”“好家风”等7100余支群众身边不走的
志愿服务队，形成覆盖全域的志愿服务网络；
依托青岛市志愿服务学院，开设三大类百余
项培训课程，累计举办培训班 460 余期、培
训志愿骨干 5.5 万余人次；将志愿服务融入
基层社会治理、文明创建、乡村振兴等重点
工作，实施 3600 余个“五为”服务重点项目，
开展活动6.8万余次，帮助群众解决难题12.1
万余个。

同时，青岛坚持系统观念、紧扣群众需
求、加强品牌引领，从“细”处提升“五有”建
设、从“实”处做暖“五为”服务、从“活”处强化

“五聚”功能，不断推动新时代文明实践中心
建设工作走深走实。完善市级工作联席会议
制度，建成市新时代文明实践指导中心（市志
愿服务指导中心），落实党委“一把手”责任
制，加强指导推进。发挥省新时代文明实践

“十百千”表率作用，通过编发工作案例、开展
大赛、现场观摩、网上交流、培训学习、成果展

示、全媒体宣传等方式积极推广，广泛宣传基
层鲜活经验做法。健全管理激励机制，创新
志愿服务“网约”模式，推广“道德信用社”“信
用超市”等建设，把群众参与情况与积分兑
换、享受服务、获取荣誉、典型推广等激励挂
钩，充分调动群众积极性。高标准落实《青岛
市新时代文明实践中心（所、站）建设“五有”
标准》，实现“五有”标准全覆盖，推动党建阵
地、文化阵地、信用阵地与文明实践阵地的深
度整合，与学校、企业、行业协会、楼宇沙龙相
融通。

为了让志愿服务精准便捷，青岛还建立
精准服务云平台，畅通需求征集和活动发布
渠道，依托“15分钟文明实践服务圈”及时了
解群众诉求，制定重点工作项目清单、三级党
组织书记重点任务清单、年度月度活动清单，
不断提高群众满意度。组织各部门利用“文
明实践日”深入社区、村庄、企业、社会组织等
开展理论宣讲，打造“青年说”“书记 Talks”

“国旗下微宣讲”“理响李沧”“声动莱西”等宣
讲品牌，聚力推动党的创新理论“飞入寻常百
姓家”；深化“身边人讲身边事”，发动退休老
干部、老党员、道德模范等 6000 余名百姓宣
讲志愿者，累计开展理论宣讲活动万余场；拓
展宣讲载体和形式，打造“文明直播间”“大集
宣讲”“红心论坛”等节目，不断满足群众多样
化需求。注重潜移默化宣传引导，办活“美德
健康生活方式大讲堂”，结合“我们的节日”，
推出“文明言行举止、绿色衣食住行”等文艺
作品、文化体验、宣讲课程；持续擦亮文明婚
俗品牌，深化新时代结婚礼堂建设，依托132
个结婚礼堂为2000余对新人举办新式婚礼，
婚事新办、节俭养德、文明理事等社会风尚更
加浓厚。

持续擦亮“大爱青岛·志愿之城”服务品牌，让“人人为我、我为人人”理念深入人心

青岛注册志愿者超245万人
占常住人口24%，今年新增志愿者4万余人

□青岛日报/观海新闻记者 杨琪琪 文/图

12月 5日下午，市住房城乡建设局党组
书记、局长王保岚做客民生在线，围绕“全市
住房和城乡建设工作”主题与网友在线
交流。

住房和城乡建设工作点多、面广、量大，
与百姓切身利益和城市高质量发展息息相
关。今年以来，市住房城乡建设局继续扎实
推进城市更新和城市建设，牵头承担全市
旧城旧村改造建设、市政设施建设、停车设
施建设、李村河（张村河）流域生态环境综
合治理等多项攻坚任务。胶州湾第二隧
道、重庆路快速路等一批事关青岛长远发
展的重大交通基础设施启动建设，张村河、
闫家山等一批城中村改造“老大难”问题得
到突破……一项项民生工程、民心工程正持

续打开青岛高质量发展新空间。
与此同时，青岛还不断完善以公租房、

保障性租赁住房等为主体的住房保障体系，
开工建设公租房 600 套，为 1.4 万户居民发
放住房租赁补贴 1.04 亿元，实物配租 1463
套；建设筹集保障性租赁住房3.5万套（间），
配租配售人才住房 2274 套，有效解决不同
群体住房困难问题。作为全国首个绿色城
市建设发展试点和全国首批智能建造试点
城市之一，今年全市开工装配式建筑 580 万
平方米，实施既有居住建筑节能保暖改造
671万平方米；选育49个智能建造试点项目，
打造 70个智慧工地，7项做法纳入住建部可
复制经验做法清单，建成全国首个陆海统筹
的城市信息模型（CIM）基础平台（一期），为

“数字青岛”建设提供“一张数字底板”功能
支撑。

网谈中，市政路网建设是网友们关心的
热点问题。有网友反映，劲松四路（滁州路
至劲松三路段）周边有多个新建大型小区，
打通意义重大。王保岚介绍，劲松四路（滁
州路至劲松三路段）打通工程已列入2024年
建设计划，目前已经完成立项，正在编制可
行性研究报告，同步推进征迁工作，计划

2024 年开工建设。此外，王保岚表示，高昌
路打通工程已列入建设计划，目前崂山区、
李沧区正积极推进辖区内征迁工作，力争尽
早启动项目建设。

今年以来，青岛纵深推进市政设施建设
攻坚，全力实施市政道路建设“15515+N”工
程，胶州湾第二隧道施工进展顺利，东岸城
区南北交通大动脉重庆路快速路即将实现

“当年开工、当年通车”，停滞十余年的跨海
大桥高架路二期于今年 6月建成通车，金家
岭立交等实现通车，主城区“四纵五横”快速
路网体系基本形成。此外，福州南路仅用36
天完成改造，唐山路快速路和山东路—鞍山
路立交开工建设，年内将开工 32条、打通 24
条未贯通道路，建成投用9处过街设施，让市
民出行更顺畅。

旧城旧村改造建设是改善民生的“民心
工程”，也是扩大内需、拉动固定资产投资的
重要举措。网谈中，有网友关心李沧区晓翁
片区的改造进展情况。对此，王保岚回应，
经向李沧区相关部门落实，晓翁片区包含晓
翁村、西流庄、西流庄北村、永昌路 15号、东
南山小村等，目前正在开展历史遗留问题梳
理和改造方案论证等工作。下一步，将充分

征求社区居民改造意见，结合社区实际情
况，按照“成熟一个、推进一个”的原则，充分
研究论证改造方案，稳妥有序推进剩余城中
村改造工作。

据悉，今年以来，青岛坚持政府主导、让
利于民，14 个城中村项目启动签约，66 个续
建项目有序推进；年内18个项目将实现回迁
安置，让 8000 多户居民喜迁新居。同时，青
岛注重楼里楼外、地上地下一体实施，推动
老旧小区和街区协同改造，年内将完成 473
个老旧小区改造，惠及居民 13.8 万户，改造
面积、户数为历年来最多，连续两年居全省
第一。随着旧城旧村改造建设工作的深入
推进，除了基础的改造更新外，青岛更注重
社区嵌入式服务设施的建设。比如，青岛城
中村改造在实施村改的同时，还优先建设路
网、管网、停车场等市政配套设施和医院、学
校等公共服务设施，让居民就近就便享有优
质公共服务。

市住房城乡建设局党组书记、局长王保岚做客民生在线，回应网友关心的热点问题

推动老旧小区和街区协同改造
□青岛日报/观海新闻记者 王冰洁

“民生在线”下期预告
网谈时间：12月6日（周三）下午2：30—4：00
网谈单位：市大数据局

■近日，团市委组织青年志愿者走进李沧区九久夕阳红养老服务中心
开展志愿服务活动。